
2016 10Vol.
共和ゴムニュースレター　第 10 号
2016 年 10 月 発行

http://www.kyowa-r.com/

〒573-0102 大阪府枚方市長尾家具町3丁目4番地3
Tel. 072-855-1039 ／ Fax. 072-855-1090

本 社

NEWS
LETTER

KYOWA
RUBBER

代表取締役 寺阪 剛
Takeshi  Terasaka

〒103-0027 東京都中央区日本橋2-15-3 和孝江戸橋ビル4F
Tel. 03-5255-5133 ／ Fax. 03-6740-2115

東日本営業所

ニュースレターのバックナンバーは
弊社ホームページでご覧いただけます。

新事務所

（電話・Fax 番号は変更ありません）

2016 年 5 月に移転しました

仲秋の候　貴社におかれまして
は益々ご清栄のこととお慶び申し
上げます。
少し涼しくなってきましたが、皆様
いかがお過ごしでしょうか。

KYOWA RUBBER NEW LETTER   VOL.10 1

『習慣が人生を作る』という名言があります。
僕はこの名言を「良い習慣が良い人生を作る」と解釈しており、毎日
の良い習慣として、腕立て伏せ最低100回以上しております。もうか
れこれ20年以上続けております。

またチーム最年長プレイヤーとして若者達と一緒に週1回のサッ
カーもずっと続けております。

経営者にとって身体は資本であり、経営者は健康管理に関しては人
一倍努力すべきだと思っております。そこで運動だけではなく、栄養
も大事だと気付き、今年2月には栄養学をちゃんと勉強し「栄養コン
シェルジュ2つ星」という資格も取得しました。1日3回の食事は本当
に重要です！炭水化物、タンパク質、脂質という三大栄養素と野菜を
毎日バランス良く摂取する事を心掛けております。

今年で45歳となりましたが、これら良い習慣のおかげで「かなりの
健康体」を手に入れております。
風邪にはもう25年間以上罹ってませんしインフルエンザにも今まで
一度も罹った事がありません。笑

また来年からは更にまた何か新しい「良い習慣」を行いたいと思っ
ております。せっかくなので周りの人達に良い影響を与えられるよう
な「良い習慣」を現在思案中です。

これからも公私ともに頑張っていく所存ですので今後とも何卒よろ
しくお願い致します。



KYOWA RUBBER NEW LETTER   VOL.103KYOWA RUBBER NEW LETTER   VOL.102 KYOWA RUBBER NEW LETTER   VOL.10 4

新着情報

NEWS
01 関連会社が新聞に掲載されました

「よしかファーム株式会社」  「EWP株式会社」

02「小型恒温恒湿槽が入荷しました

今までもエスペック製の恒温恒湿槽が
ありましたが追加で1台購入しました。

これで圧縮永久歪み試験、耐熱老化試
験などゴムやプラスチックの長期劣化
試験などがよりスムーズに出来る体制と
なりました。

 ▼ 中国新聞

山
陰
中
央
新
報

▲ 毎日新聞
皆様こんにちは、いつもお世
話になっております。新人営
業の阿南です。三回目の登場
になります。
今回は中国研修を終えてから
の三ヶ月間についてと、
日本体育学会第67回大会
（8/24～26） ・ パナソニック
アリーナ ジュニアバレーボー
ル大会(9/11) の二本立てで
いかせて頂きます。

こんにちは。業務・営業チーム新入社員の大神です。
お取引先の皆様方には日頃より大変お世話になっております。

大学を卒業して社会人になってから早いもので6ヶ月が立ち、上司・
先輩からの温かい指導のもと日々業務に取り組んでおります。
この6ヶ月間は覚えることばかりで大変でしたが、最近では少しずつ
業務にも慣れてきて、任せてもらえる業務も増えてまいりました。
その一つが「アクシスフォーマー」の出荷業務です。

アクシスフォーマーは共和ゴムという会社を知るきっかけにもなった
商品であり、この商品がなければ入社することもなかったとも言え
る、とても思い入れのある商品です。ですから、入社してこのアクシス
フォーマーに携わることができ、とても嬉しく思います。また、担当さ
せて頂いているお取引先様とのやり取りや、電話対応、資料作りなど、
どの業務をとっても学ぶことがとても多く、日々悩みながらも新鮮な
気持ちで働いております。

まだまだ未熟な部分も多く、ご迷惑をお掛けすることもあるかと思い
ますが、今後ともよろしくお願い申し上げます。

まずは中国研修を終えてからの三ヶ月間について。
先輩と同行訪問・お客様の引継ぎが一通り終わり、新規訪問先に足を運
び始めました。初めの頃はとても緊張していましたが、足を運んでいく中
で落ち着きも出てきました。
新規訪問なんて相手にされず冷たい感じでの対応と思っていましたが、
話を聞いて下さることもあり自分の持っていたイメージとのギャップが
ありました。とは言いつつもまだまだ知識不足でご迷惑をおかけするこ
とがあるかとは思いますが、どうぞ宜しくお願い致します。

大神 涼加

阿南 隆志西日本営業部 営業

業務・営業チーム

入
社
し
て

半
年
た
ち
ま
し
た
2016年入社の新人から

みなさまへ

日本体育学会第67回大会（展示会）・
　パナソニックアリーナ ジュニアバレーボール大会（即売会）
展示会では「アクシスフォーマー」「MAT（三角看板）」、 即売会では「アク
シスフォーマー」「リアラインバランスシューズ」を展示販売致しました。
自分はあまり扱ったことがなかった商品だったので、初めはどんな説明
をすればいいかと考えていたのですが、上司・先輩からの商品レクチャ
ーもあり自分なりに取り組むことができました。
説明できるとお客様と情報交換ができるので勉強になりますし、何より
も楽しかったです。
『何事も楽しむことが前提にないと素の笑顔
は出てこない』と思うので、情報の量・質を上
げる為の準備を怠らず、日々取り組んでいき
たいと思います。
今後とも宜しくお願い致します。

（写真右）

西谷選手と社長山本隆弘選手


